
1 

 

MINISTERO DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA” REGGIO CALABRIA 

Via Giuseppe Reale n. 1 - 89123 Reggio Calabria 

Tel. 0965 812223- e-mail: cmreggiocalabria@gmail.com – 

pec: conservatoriocilea@pec.it 

 
 

AL SITO WEB dell’Istituzione- 

Sezione Amministrazione Trasparente- 

 Provvedimenti Organi indirizzo politico 

              

                                                                                           ALL’ ALBO Pretorio on -line  

 

ELENCO DELIBERE ASSUNTE DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE NELLA SEDUTA 18 

NOVEMBRE 2021- VERBALE N. 9/2021 – APPROVATO IN PARI DATA.  

Art. 23 Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, s.m.i. 

 

DELIBERA n. 25-2021 –  

Oggetto: RENDICONTO GENERALE ESERCIZIO FINANZIARIO 2020. 

 PREMESSA 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 “Regolamento recante 

criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche 

e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”s.m.i.; 

 VISTO il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017 

ed il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato all’Istituto dopo 

l’approvazione ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005; 

VISTA la relazione del Presidente del Conservatorio sul rendiconto della gestione 2020, prot. n. 

1782/E1 del 09 Aprile 2021 corredata dai documenti indicati agli artt. 34 e 37 del citato 

Regolamento, che illustra i risultati della gestione e i significativi fatti amministrativo - 

contabili che hanno interessato le entrate e/o le uscite finanziarie dell’esercizio finanziario 

2020; 

VISTA la relazione dei Revisori dei Conti, di cui al verbale n. 3 del 21 ottobre 2021 pervenuto mezzo 

mail in data 21 ottobre 2021, con la quale, “….sulla base degli elementi tratti dagli atti 

esaminati, formulano un giudizio positivo sulla regolarità amministrativo-contabile della 

gestione e, pertanto, esprimono parere favorevole all’approvazione del Rendiconto 

Finanziario del Conservatorio di musica “F. Cilea” di Reggio Calabria per l’esercizio 

finanziario 2020, che risulta conforme alle norme che ne disciplinano i criteri di 

redazione..”; 

all’unanimità  

DELIBERA 

L’approvazione del Rendiconto Generale del Conservatorio di musica “F. Cilea” di Reggio 

Calabria per l’esercizio finanziario 2020 le cui risultanze si compendiano nelle seguenti voci e 

importi: 

ENTRATE 

     TITOLO   ACCERTATE 

Prot. n. 0005355 anno 2021 del 23/11/2021

mailto:conservatoriocilea@pec.it


2 

 

PREVISIONE 

DEFINITIVA  

Riscosse Da riscuotere Totale 

I 

ENTRATE CORRENTI 

€ 510.993,28 € 645.988,52 € 7.148,97 € 653.137,49 

II 

ENTRATE IN CONTO 

CAPITALE 

0,00 0,00 0,00 0,00 

III 

PARTITE DI GIRO 

€ 68.000,00 € 56.488,05 € 0,00 € 56.488,05 

AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE 

UTILIZZATO 

€ 1.038.308,24 0,00 0,00 0,00 

TOTALE   € 1.617.301,52 € 702.476,57  € 7.148,97 € 709.625,54 

USCITE  

     TITOLO   PREVISIONE 

DEFINITIVA  

IMPEGNATE 

Pagate Da pagare Totale 

I 

USCITE CORRENTI 

€ 931.419,35 € 248.019,21 € 39.026,89 € 287.046,10 

II 

USCITE IN CONTO 

CAPITALE 

€ 617.882,17 € 30.333,90 € 32.871,61 € 63.205,51 

III 

PARTITE DI GIRO 

€ 68.000,00 € 56.488,05 € 0,00 € 56.488,05 

TOTALE   € 1.617.301,52 € 334.841,16 € 71.898,50 € 406.739,66 

- DISAVANZO DI COMPETENZA                         €              0,00                 

- AVANZO DI COMPETENZA                          €   302.885,88            

- TOTALE A PAREGGIO                             €   709.625,54 

- CONSISTENZA DELLA CASSA ALLA FINE DELL’ESERCIZIO         € 1.656.291,01 

- RESIDUI ATTIVI                     €        7.999,63 

- RESIDUI PASSIVI                     €      81.316,46 

-  AVANZO DI AMMINISTRAZIONE                 € 1.582.974,18 

-  TOTALE ATTIVO                                                       € 1.881.358,91     

-  PATRIMONIO NETTO                                                 € 1.800.042,45 

-  TOTALE PASSIVO                                                              €      81.316,46 

-  TOTALE PASSIVO E NETTO                                                 € 1.881.358,91 

Il rendiconto generale della gestione 2020 viene trasmesso al MUR e al Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, completo degli allegati di cui agli articoli 34 e 37 del Regolamento di amministrazione, 

finanza e contabilità dell’Istituzione. 

Di quanto sopra è stata redatta la presente delibera che viene letta e approvata seduta stante e riporta 

il numero d’ordine n. 25/2021.    
Il Presidente 

           F.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 


